
اســت و ابعاد مختلفی چون حماسی، عقلی، 
احساســی، تربيتی و همچنين خانوادگی را 
شامل می شود. امام حســين (ع)، انقلابش را 
با خانواده اش شــروع کرد؛ بنابراين يکی از 
درس های بزرگ عاشــورا اين است که برای 
حرکت در مســير بندگی خدا و مجاهدت فی 
ســبيل االله حتماً پس از اينکه بعد فردی مان 
را تربيت می کنيــم، بايد بعــد خانوادگی و 
اجتماعی خــود را نيز تربيت کنيــم.  امام 
حســين(ع) در نهضت عاشورا برای تک تک 
اعضای خانواده رســالت تعريــف کردند و 
هرکس بايد رســالت خودش را انجام می داد؛ 
بنابراين وقتی مردم نيز با خانواده برای زيارت 
اربعين می آيند، بايد رسالت تک تک اعضای 
خانواده در فهم، تداوم و تکثير نهضت عاشورا 

را ياد بگيرند و در اين زمينه مؤثر باشند.
حالا که حرف از رسالت تک تک اعضای 
خانواده در قبال نهضت عاشــورا به ميان آمد، 
خوب اســت کمی هم در رابطه با تربيت نسل 

حسينی برايمان بگوييد.
اگر می خواهيم در مســير عاشــورا، کربلا 
و اربعيــن قدمــی برداريم، بايــد خود و 

ثمره نسل 
حسینی 

رسیدن به یک 
جامعه ولایی و 

توحیدی است
قطعاً تربیت نسل حســینی علاوه بر 
تأثیرات فردی می تواند دستاوردهای 
مهمــی در زندگــی اجتماعــی مــا بــه 
همراه داشــته باشــد. حجت الاســلام 
مانــدگاری مهم تریــن ثمــره پــرورش 
یــک  بــه  رســیدن  را  نســل حســینی 
جامعــه ولایــی و توحیــدی می دانــد و 
حســینی  نســلی  «وقتــی  می گویــد: 
را تربیــت می کنیــم، قطعــاً می توانیــم 
ثمــرات آن را در جامعه دیده و با داشــتن یک 
جامعه ولایی به سمت یک زندگی بهتر قدم 
برداریم». او ادامه می دهد: «جامعه ولایی 
یعنی جامعــه ای که بــا تکیه بــر فهــم ولایی و 
برحســب پرســش از ولی رشــد پیدا می کند. 
همچنیــن تمــام اعمالــش بــا اقتــدا بــه ولی و 
بــا اســتقامت در رکاب ولــی پیــش مــی رود. 
درحقیقــت چنیــن جامعــه ای همــان جامعــه 
توحیدی است که قرآن و روایات به آن اشاره 
کرده اند و درنهایت نیز سعادت دنیا و آخرت 

را به همراه دارد».

نمایش اقتدار
 اربعین چیزی

جز یک معجزه نیست
یــک  به عنــوان  مانــدگاری  حجت الاســلام 
کارشناس مذهبی معتقد است که پیاده روی 
اربعین امام حســین (ع) مثل خیلی از شعائر 
دینی، کارگردانی جز خود خدا، اهل بیت(ع)
و امــام زمــان (عــج) نــدارد و در ایــن مظاهــر 
مذهبی بــزرگ، معجــزات و کرامــات به خوبی 
قابل مشــاهده اســت. او توضیــح می دهــد: 
«کجــای عالــم دیده ایــم کــه میلیون هــا نفــر 
در یــک زمــان و مــکان محــدود، بــا کمتریــن 
مشــکلات گــرد هــم آینــد و بــه هدفشــان هم 
جامه عمل بپوشــانند؟ به واقع هــر عزیزی در 
سفر به کربلا به خوبی می بیند که کارها طبق 
روال عادی پیش نمی رود و امداد غیبی نقش 
مهمی در پیشبرد کارها دارد». ایشان اضافه 
کــرد: «پیــاده روی اربعیــن زیباتریــن نمایش 
قدرت و اقتدار حسینیان است که این چیزی 
جز معجزه نیست و می توان دست غیب را در 

این رویداد شاهد بود».

نســل  به عنوان  را  خانواده مــان 
حسينی آخرالزمانی و ياران امام زمان(عج) 
تربيت کنيم. نسل حسينی امروز بايدسرباز 
امام زمان(عج) باشد و اين اتفاق مهم، زمانی 
رقم می خورد که بزرگانی چون امام حسين(ع) 
عملاً الگوی نســل ها قرار بگيرند. البته برای 
تربيت چنين نسلی همه بايد دست به دست 
هم دهند؛ زيرا تربيت نســل حســينی تنها 
رسالت خانواده يا ســازمان خاصی نيست، 
بلکه هر فرد حسينی از درون خانواده گرفته 
تا نهادها، دانشــگاه ها، مساجد، هيئت ها و... 
موظف به اين کار است و بايد در قبال تربيت 

نسل حسينی احساس مسئوليت کند.
نسل حسينی چه ويژگی هايی دارد و 
آن ها را با چه شاخصه هايی می توان معرفی کرد؟

براســاس آيات و روايات نســل حســينی 
ويژگی های بســياری دارد، اما اگر بخواهيم 
اين ويژگی ها را در سه شاخصه اصلی خلاصه 
کنيم بايد بگوييم نسل حسينی در وهله اول، 
روحيه جهادی دارد؛ زيرا امام حســين (ع) 
و همه وارثان ايشــان، مجاهد فی سبيل االله 
هســتند و از روحيه مجاهــدت، مقاومت و 
استقامت برخوردارند. ويژگی دوم اين است که 
نسل حسينی از نعمت های خدا با هدايت ولی 
خدا به درستی استفاده می کند؛ يعنی زيست 
مؤمنانه دارد و قانع زندگی می کند. اســراف، 
تجمل و اشــرافی گری در زندگــی اش اتفاق 
نمی افتد و آن چنان درست مصرف می کند تا 
بتواند نعمت های خدا را در مسير بندگی به کار 
گيرد. سومين ويژگی نســل حسينی نيز اين 
است که بی قرار ديگران بوده و اهل دستگيری 
از ضعيفان است. دست ديگران را می گيرد و به 
تشکيل امت اسلامی زير پرچم امام حسين(ع) 
فکر می کند. قطعاً يک فــرد بی توجه به امور 
ضعيفان نمی تواند جايی در ميان نسل حسينی 

داشته باشد.

شور اربعین به غیر از خود 
عاشورا، نمونه دومی در کل 
جهان و حتی در کل تاریخ 

در هیچ زمان و مکانی ندارد 
و آن برکتی که در اربعین ها 
اتفاق می افتد، تداوم روز 

عاشوراست
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